РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.07.2010

	N 690

Константиновск

О новом составе административной комиссии и перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В связи со вступлением в силу Федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» от 28.12.2009 г. № 380-ФЗ, в соответствии с Областным законом Ростовской области «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях» от 25.05.2010 г. №412-ЗС, на основании статьи 22.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в связи с кадровыми перестановками,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав административной комиссии Администрации Константиновского района, созданной постановлением Главы Администрации Константиновского района от 21.02.2003 г. №95, в новой редакции согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный постановлением Главы Администрации Константиновского района от 21.02.2003 г. №95, в новой редакции согласно приложению 2.

Признать утратившими силу:

3.1  пункты 1, 2  постановления Главы Константиновского района №197 от 14.04.2008 г.;

3.2 подпункты 1.2, 1.3 пункта 1, пункты 2, 3 постановления Администрации Константиновского района  от 03.11.2009 г. №1401;
3.3 постановления Администрации Константиновского района от 28.04.2010 №152, от 20.05.2010 г. №242;

3. Данное постановление опубликовать в газете «Донские огни».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района В.И. Алферова.
Глава Константиновского  района

       Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела                                                                   М.Ю. Иванов

Приложение 1

к постановлению Администрации

Константиновского района

от  29.07.2010 N 690
СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

	Алферов В.И.
	- заместитель Главы Администрации Константиновского района, председатель комиссии;

	Орехова С.В.
	- ведущий специалист Администрации Константиновского района, заместитель председателя комиссии;

	Паненко М.В.
	- ведущий специалист Администрации района, ответственный секретарь административной комиссии;

	Члены комиссии:

	Синявцев В.М.
	- заместитель Главы Константиновского городского поселения (по согласованию);

	Старцев С.А.
	- главный архитектор – начальник отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро, газоснабжения, транспорта и связи Администрации района;

	Чередникова А.В.
	- ведущий специалист Собрания депутатов Константиновского района Ростовской области;

	Иванникова О.А.
	-ведущий специалист финансового отдела Администрации Константиновского района (по согласованию);

	Борщ Ю.В.
	- специалист первой категории Администрации Константиновского района;

	Коробко И.А.
	- ведущий специалист отдела социально-экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района;

Приложение 2

к постановлению Администрации
Константиновского района

от 29.07.2010 N 690
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В соответствии с Областным законом Ростовской области «Об административных правонарушениях» №273-ЗС от 25.10.2002 г., протоколы об административных правонарушениях уполномочены составлять:

1. Глава Константиновского района - в отношении правонарушений, предусмотренных ч.2 ст. 9.1, ст. 9.3 Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2010г. №273-ЗС;

2. Первый заместитель Главы Администрации Константиновского района – в отношении правонарушений, предусмотренных ст. 2.2 Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2010г. №273-ЗС;

3. Начальник отдела по общим, организационным, кадровым вопросам и взаимодействию с муниципальными образованиями поселений Администрации района – в отношении правонарушений, предусмотренных ст. 2.1 Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2010г. №273-ЗС;

4. Главный архитектор района- начальник отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи- в отношении правонарушений, предусмотренных ст. 5.2, 5.6, 5.7, ч.2 ст.7.1, ч.2 ст.7.2, ст. 7.3 Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2010г. №273-ЗС;

5. Начальник отдела имущественных отношений администрации района - в отношении правонарушений, предусмотренных  ст. 3.2 Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2010г. №273-ЗС;

6. Главный специалист ГО ЧС Администрации района – в отношении правонарушений, предусмотренных ст. 2.7, 6.2 Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2010г. №273-ЗС;

7. Ведущий специалист по исполнению государственных полномочий по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции отдела социально – экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации района – в отношении правонарушений, предусмотренных ст. 8.6 Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2010г. №273-ЗС;

8. Ведущий специалист отдела социально – экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации района в отношении правонарушений, предусмотренных ст. 8.1, 8.2 Областного закона «Об административных правонарушениях» от 25.10.2010г. №273-ЗС;

9. Начальник сектора контрольно-ревизионной работы финансового отдела администрации района- в отношении правонарушений, предусмотренных ст. 15.14, 15.15, 15.16 Кодекса РФ об Административных правонарушениях ;

10. Ведущий специалист-ревизор - в отношении правонарушений, предусмотренных ст. 15.14, 15.15, 15.16 Кодекса РФ об Административных правонарушениях.